

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,977,487,992	2,891,574,174	85,913,818
	老人福祉事業収益	162,704,581	166,193,570	△3,488,989
	その他事業収益	389,700	375,200	14,500
	経常経費寄附金収益	200,000	400,000	△200,000
	サービス活動収益計(1)	3,140,782,273	3,058,542,944	82,239,329
	費用			
	人件費	1,969,080,670	1,808,584,313	160,496,357
	事業費	399,559,838	399,520,367	39,471
	事務費	196,566,754	199,628,226	△3,061,472
利用者負担軽減額	5,698,139	6,427,449	△729,310	
減価償却費	231,231,427	235,802,560	△4,571,133	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△10,396,272	△12,213,024	1,816,752	
徴収不能額		55,663	△55,663	
サービス活動費用計(2)	2,791,740,556	2,637,805,554	153,935,002	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	349,041,717	420,737,390	△71,695,673	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,223,000	1,544,000	△321,000
	受取利息配当金収益	8,440,507	474,773	7,965,734
	その他のサービス活動外収益	13,988,229	15,870,862	△1,882,633
	サービス活動外収益計(4)	23,651,736	17,889,635	5,762,101
	費用			
支払利息	2,884,018	2,369,320	514,698	
その他のサービス活動外費用	5,297,189	5,828,360	△531,171	
サービス活動外費用計(5)	8,181,207	8,197,680	△16,473	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	15,470,529	9,691,955	5,778,574	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	364,512,246	430,429,345	△65,917,099	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	65,000	200,000	△135,000
	その他の特別収益		45,031,641	△45,031,641
	特別収益計(8)	65,000	45,231,641	△45,166,641
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,014,441	117,276	897,165
その他の特別損失		12,788,999	△12,788,999	
特別費用計(9)	1,014,441	12,906,275	△11,891,834	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△949,441	32,325,366	△33,274,807	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	363,562,805	462,754,711	△99,191,906	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	6,684,124,549	6,221,369,838	462,754,711
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	7,047,687,354	6,684,124,549	363,562,805
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	7,047,687,354	6,684,124,549	363,562,805